ПРОТОКОЛ 

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе 

  на выполнение работ по капитальному ремонту сетей водоснабжения, канализации, теплоснабжения и электроснабжения многоквартирного дома № 10-14 по ул. Кирова, дома № 1-9, по  пер. Кирова, дома № 1по ул. Репина
(наименование работ, объект и адрес)
_Администрация Центрального района городского округа «Город Калининград»                                                                                                                                                                                                               актовый зал_____16.04.2012 года_______________________________________________


 (место проведения вскрытия конвертов)
(дата)

Состав конкурсной комиссии:

Председатель комиссии: Козаченко М.Н. начальник отдела контроля, подготовки и организации ремонта жилищного фонда администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Секретарь комиссии: Сункович Н.Д.- главный специалист отдела контроля, подготовки и организации ремонта жилищного фонда администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Члены комиссии: 

 Баранова Н.С. генеральный директор ООО «УЮТ»

 Ермолаева Л.В. и.о. начальника юридического отдела администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Черникова Н.В. начальник финансово-экономического отдела администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Тихонович Ю.В. заместитель начальника жилищного отдела УЖКХ администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Ищенко Е.В. специалист 1й категории отдела контроля, подготовки и организации ремонта жилищного фонда администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Дмитриева Е.Н. ведущий специалист жилищного отдела УЖКХ администрации Центрального района
Амбарцумов А.Г. представитель комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» 
Преображенская Ю.А. уполномоченный представитель собственников МКД
Процедура вскрытия конвертов проведена по адресу:  г.Калининград, ул. Карла Маркса, дом 43 
Время начала вскрытия конвертов 10 часов 00 минут
Организатором конкурса было получено и зарегистрировано  пять заявок. 

     До вскрытия конвертов конкурсная комиссия зафиксировала, что они не повреждены и упакованы способом, не позволяющим просмотр либо изъятие вложений.


Конкурсная комиссия, вскрыв конверты, установила, что заявки поданы от следующих организаций:

ООО «Римко Плюс»,  г. Калининград, ул. Еловая аллея, д.26
ООО«РегионСтрой»,_Калининградская обл. г. Черняховск, ул. Портовая, д.5-а-6
ООО «Никастрой», г.Калининград, ул. Римская, д.20, кв.9__
ООО «СК Запад», Калининградская обл.,Гурьевский р-н, пос. Дружный, ул. Дзержинского, д.248
ООО «Спектр», Калининградская обл.,г. Гвардейск, ул. Мелиораторов, д.22/3

(наименование участника конкурса, адрес)

Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные заявки на предмет определения полномочий лиц, подавших заявки, а также соответствия конкурсных заявок требованиям конкурсной документации (Приложение № 1 к настоящему протоколу). 

По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия решила, что к участию в конкурсе допускаются следующие организации:

ООО «Римко Плюс»,  г. Калининград, ул. Еловая аллея, д.26
ООО «Никастрой», г.Калининград, ул. Римская, д.20, кв.9__

ООО «СК Запад», Калининградская обл.,Гурьевский р-н, пос. Дружный, ул. Дзержинского, д.248
(наименование участника конкурса, адрес)

По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия решила, что к участию в конкурсе не допускаются следующие организации:
ООО«РегионСтрой»,_Калининградская обл. г. Черняховск, ул. Портовая, д.5-а-6

ООО «Спектр», Калининградская обл.,г. Гвардейск, ул. Мелиораторов, д.22/3

Председатель конкурсной комиссии: ______________________Козаченко М.Н 

Члены конкурсной комиссии: ____________________________Баранова Н.С.
                                                                ______________________ Ермолаева Л.В.
                                                                ______________________ Черникова Н.В.

                                                                ______________________ Тихонович Ю.В.
                                                                ______________________ Ищенко Е.В.

                                                                ______________________ Дмитриева Е.Н.
                                                                ______________________ Амбарцумов А.Г.
                                                                ______________________ Преображенская Ю.А.
                                                                ______________________ Сункович Н.Д. 

                        (подписи)

Сводная таблица конкурсных заявок 

	№ п/п
	Наименование участника, адрес
	Документ подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 
	Документ, подтверждающий внесение обеспечения
	Информация о составе и квалификации работников
	Документы, подтверждающие опыт работы (копии договоров подряда)
	Нотариально заверенные копии учредительных документов
	Нотариально заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе


	Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
	Оригинал или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Справка из налогового органа о размере задолженности
	Копия бухгалтерского баланса*
	Цена конкурсной заявки
	Отметка о соблюдении требований к допуску на участие в конкурсе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11
	ООО «Римко Плюс»


	По доверенности № 3 от 10.04.2012 г. Берташ С.П.

	п/п №140 от 10.04.12г.
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	еесть
	10 682 475,04
	допущен

	22
	ООО «Регион Строй»
	Директор Бордовский В.Е.
	п/п № 1 от 12.04.12г.
	есть
	Недостоверные сведения
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	еесть
	9000000,00
	не допущен

	33
	ООО «Никастрой»
	По доверенности №1 от 12.04.2012 г. Корнев П.И.
	п/п № 1 от 13.04.12г.
	есть
	нет
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	еесть
	10 170 000,00
	 допущен

	  4
	ООО «СК Запад»»
	По доверенности б/н от 10.04.2012 г.
Данилова О.Г.
	п/п № 561
от 01.09.2011г
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	есть
	9 950 000,00
	допущен

	  5
	ООО «Спектр»
	Директор Вакуленко П.В.
	нет
	есть
	нет
	есть
	есть
	есть
	есть
	нет
	есть
	1 184769,76
	не допущен


Председатель конкурсной комиссии: ______________________Козаченко М.Н 

Члены конкурсной комиссии: ____________________________Баранова Н.С.                                  ____________________Преображенская Ю.А.

                                                           _________________________ Ермолаева Л.В.                             ____________________ Сункович Н.Д.
                                                           _________________________ Черникова Н.В.                                    
                                                           _________________________ Тихонович Ю.В.

                                                           _________________________  Ищенко Е.В.

                                                           _________________________ Дмитриева Е.Н.

                                                           _________________________ Амбарцумов А.Г.

ПРОТОКОЛ 

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе 
  на выполнение работ по капитальному ремонту сетей водоснабжения, канализации, теплоснабжения и электроснабжения многоквартирного дома № 10-14 по ул. Кирова, дома № 1-9, по  пер. Кирова, дома № 1по ул. Репина
(наименование работ, объект и адрес)
_Администрация Центрального района городского округа «Город Калининград»                                                                                                                                                                                                               актовый зал_____17.04.2012 года_______________________________________________


 (место проведения оценки и сопоставления заявок)
(дата)

Состав конкурсной комиссии:

Председатель комиссии: Козаченко М.Н. начальник отдела контроля, подготовки и организации ремонта жилищного фонда администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Секретарь комиссии: Сункович Н.Д.- главный специалист отдела контроля, подготовки и организации ремонта жилищного фонда администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Члены комиссии: 

 Баранова Н.С. генеральный директор ООО «УЮТ»

 Ермолаева Л.В. и.о. начальника юридического отдела администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Черникова Н.В. начальник финансово-экономического отдела администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Тихонович Ю.В. заместитель начальника жилищного отдела УЖКХ администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Ищенко Е.В. специалист 1й категории отдела контроля, подготовки и организации ремонта жилищного фонда администрации Центрального района ГО «Город Калининград»

Дмитриева Е.Н. ведущий специалист жилищного отдела УЖКХ администрации Центрального района

Амбарцумов А.Г. представитель комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» 

Преображенская Ю.А. уполномоченный представитель собственников МКД
На процедуру оценки и сопоставления конкурсных заявок проступили заявки следующих участников конкурса:
 ООО «Римко Плюс»,  г. Калининград, ул. Еловая аллея, д.26
ООО «Никастрой», г.Калининград, ул. Римская, д.20, кв.9__

ООО «СК Запад», Калининградская обл.,Гурьевский р-н, пос. Дружный, ул. Дзержинского, д.248
 (наименование участника конкурса, адрес)

Оценка заявок проведена конкурсной комиссией по критериям, установленным пунктом 6 конкурсной документации.

Результаты оценки заявок по критериям «Цена договора» и «Срок выполнения работ» и «Квалификация»  отражены в Приложении к настоящему протоколу.


Конкурсная комиссия произвела суммирование результатов оценки заявок 

По результатам оценки и сопоставления заявок, представленным заявкам присвоены следующие номера:

1.ООО «СК Запад»
2.ООО «Римко Плюс»
3.ООО «Никастрой»

Победителем конкурса признана      ООО «СК Запад»_
                                                      (наименование организации)

Организатору конкурса поручается; в пятидневный срок со дня подписания настоящего протокола осуществить возврат обеспечения конкурсной заявки участникам, за исключением участников, заявкам которых присвоены 1 и 2 номера.

Председатель конкурсной комиссии: ______________________Козаченко М.Н 

Члены конкурсной комиссии: ____________________________Баранова Н.С.

                                                                ______________________ Ермолаева Л.В.

                                                                ______________________ Черникова Н.В.

                                                                ______________________ Тихонович Ю.В.

                                                                ______________________ Ищенко Е.В.

                                                                ______________________ Дмитриева Е.Н.

                                                                ______________________ Амбарцумов А.Г.

                                                                ______________________ Преображенская Ю.А.

                                                                ______________________ Сункович Н.Д. 

                        (подписи)

Оценка заявок по критериям и подкритериям                                  
	№№ п/п
	Наименование участника
	Дата и время регистрации заявки
	Критерии «Цена договора»
	Критерии «срок выполнения работ»
	Критерий «Квалификация»

подкритерии
	балл
	

	
	
	
	Без льгот руб.
	С льготами руб.
	балл
	показатель
	балл
	Опыт работы
	Штрафной балл
	Квалификация персонала
	Штрафной балл
	Соблюдение техники безоп.
	Штрафной балл
	Проигранные арбитражные суды
	Штрафной балл
	
	итого

	1.
	ООО «Римко Плюс»
	13.04.12г. 17ч.00
мин. 
	10682475,04
	
	50
	180 к.д.
	18
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	88

	2.
	ООО «Никастрой»
	16.04.12г. 9ч.30мин
	10170000,00
	
	55
	162 к.д.
	19
	0
	10
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	84

	3.
	ООО «СК Запад»
	16.04.12 г.
9ч.45 мин.
	9950000,00
	
	60
	100 к.д.
	20
	2
	0
	2
	5
	0
	0
	0
	0
	5
	95


             Председатель конкурсной комиссии: ______________________Козаченко М.Н             ___________________Преображенская Ю.А.
               Члены конкурсной комиссии: ____________________________ Баранова Н.С.            ___________________ Сункович Н.Д.  
                                                                              ______________________ Ермолаева Л.В.
                                                                                         ______________________ Черникова Н.В.

                                                                             ______________________ Тихонович Ю.В.
                                                                            ______________________ Ищенко Е.В.

                                                                            ______________________ Амбарцумов А.Г. 
                                                                            ______________________ Дмитриева Е.Н. 
